



**Ad. 1**

Członkowie Zarządu zapoznali się z protokołem Nr.57/2000 z poprzedniego posiedzenia. Przyjęto go jednogłośnie – bez uwag.

**Ad. 2**

Zarząd Powiatu po dyskusji przyjął porządek dzienny XVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego. Uznano, że Zarząd proponuje w dniu sesji wprowadzenie do porządku obrad w pkt.3 ppkt.d : wystąpienie Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej. Następne podpunkty otrzymają kolejne brzmienie: c.f.,g. / zał.Nr.2.

**Ad. 3**

Starosta Białostocki przedstawił członkom Zarządu Porozumienia Zarządu Powiatu Białostockiego z Zarządami Gminy w Gródku / zał. Nr 3 oraz Zarządu Powiatu Białostockiego z Zarządami Gminy w Choroszczy / zał. Nr 4 w sprawie powierzenia zarządom gminy prowadzenia spraw i wydawania decyzji administracyjnych należących do właściwości powiatu, Skarbu Państwa reprezentowanego przez Starostę. Zarząd, po zapoznaniu się z porozumieniami zaakceptował je i upoważnił do ich podpisania Przewodniczącego Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską / po jednym egzemplarzu przesłano do gmin /.

**Ad. 4**

Pan Wiesław Pusz przedstawił Zarządowi projekt porozumienia z Zarządami Miasta i Gminy Choroszcz w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Choroszcz o łącznej długości 86 km, w tym 69.2 km dróg powiatowych zamiejscowych i 16.8 km ulic w mieście Choroszcz – w standardzie wynikającym z potrzeb mieszkańców i możliwości jednostki utrzymującej, lecz nie niższym niż piąty. Porozumienie zawarte na dzień 15 stycznia 2000 roku / zał. Nr. 5 /. Zarząd, po dyskusji zaakceptował ww. porozumienie, upoważniając do jego podpisania Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską.

**Ad. 5**

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem porozumienia pomiędzy Powiatem Białostockim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu a Zarządami Miasta i Gminy w Supraślu w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Supraśl w okresie od dnia 1 stycznia 2000 roku do dnia 31 grudnia 2000 roku, w standardzie wynikającym z potrzeb mieszkańców i możliwości jednostki utrzymującej, lecz nie niższym niż piąty. Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali ww. porozumienie, upoważniając do jego podpisania Przewodniczącego Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Wiesława Pusza i członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską. Ww. porozumienie przesłano do Gminy, celem podpisania / zał. Nr 6 /.

**Ad. 6**

Członkowie Zarządu zapoznali się z treścią porozumienia pomiędzy Gminą Choroszcz a Powiatem Białostockim przy udziale Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie



**Ad. 10**

Starosta Białostocki poinformował Zarząd, że Wydział Spraw Społecznych wnioskuje do Zarządu Powiatu o przeznaczenie kwoty 1000,- zł. na sfinansowanie udziału Powiatu Białostockiego w Targach Turystycznych „Aktywne Wakacje /zał. Nr. 17/. W tej kwestii wypowiedziała się Pani Skarbnik. Zarząd, po dyskusji, uznał, że Wydział Spraw Społecznych powinien w trybie pilnym uzupełnić swój wniosek / tzw. kosztorys uczestnictwa /, niemniej jednak Zarząd popiera ww. inicjatywę i upoważnia Panią Skarbnik do podjęcia ostatecznej decyzji w sprawie / po złożeniu przez Wydział uzupełnionego wniosku /.

**Ad. 11**

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapoznał zebranych z pismem Burmistrza Supraśla w sprawie umieszczenia Gimnazjum Sportowego w budynku Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w organizacji Rolniczej w tej sprawie nictwa w Supraślu /zał. Nr. 18/. Zarząd, po dyskusji, uznał, że do podjęcia decyzji w tej sprawie niezbędne jest zasięgnięcie opinii Dyrektora ZSMR w Supraślu – Pana Wacława Luszyńskiego oraz Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki. W tym celu ww. pismo zostało skierowane do Dyrektora ZSMR w Supraślu i KOKIT, celem zaopiniowania.

**Ad. 12**

Pan Wiesław Pusz przedstawił członkom Zarządu pismo Główniej Księgi Samodzielnej w Łapach dot. przedłużenia terminu wypłaty w sprawie podległej podległej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach /zał. Nr. 19/. Zarząd, po dyskusji, sprawę podległą podległą premii na 2000 rok Dyrektorowi tejże jednostki /zał. Nr. 19/. Zarząd, po dyskusji, sprawę podległą podległą wyższą postanowił przekazać do Wydziału Organizacyjnego – Pani Teresy Potockiej, celem analizy tematu.

**Ad. 13**

Przewodniczący Zarządu – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranyemu Komendantowi Polskiego Związku Wędkarskiego- Okręgu w Białymstoku nr L.dz. Prez. / 26 / 2000 z dnia 18 stycznia 2000 roku w sprawie powołania Komendanta Społecznej Straży Rybackiej /zał. Nr. 20/. Wyjaśnienia w tej sprawie udzieliła Pani Jadwiga Kuteszko – Naczelnik Wydziału Rolniczego i Leśnictwa, Leśnictwa Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Zarząd jednogłośnie przychylił się do ww. wniosku. Akt powołania Pana Franciszka Pilcickiego na Komendanta ww. Straży zostanie /zgodnie z literą prawa / podpisany przez Starostę Białostockiego.

**Ad. 14**

Starosta zapoznał członków Zarządu z wnioskiem Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w sprawie przyjęcia w trwałą zarząd nieruchomości zabudowanej warsztatami szkolnymi /zał. Nr 21/. Ponieważ prowadzącym ww. sprawę jest Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości, Zarząd, po dyskusji, postanowił ww. przekazac Geodezji Powiatowemu Wydziałowi Geodezji i Katastru.

**Ad. 15**

Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr. GKN 7220-188/99 z dnia 19 stycznia 2000 roku orzekającą o podziale Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Zambrowie (zał. Nr. 22). Po dyskusji przyjęto ww. decyzję do wiadomości.



zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyniewo Kościelne / zał. Nr 28 / w sprawie dyskusji postanowiono ww. sprawę przekazać Architektowi Powiatowemu, celem analizy.

### Ad. 22

Przewodniczący Zarządu przedstawił członkom Zarządu przedłożony przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku projekt planu remontów kapitalnych dróg powiatowych powiatu białostockiego w 2000 roku zweryfikowany pod względem rzeczowym, w odniesieniu do finansowej propozycji Zarządu Powiatu z dnia 20 stycznia 2000 roku / zał. Nr 29 / w dyskusji, wypracowano jednogłośnie sugestie Zarządu Powiatu, by zmienić zakres rzeczowy w pozycji 7 - modernizacja dróg z tytułu: Płonka Kościelna - Lupianka Stara na: ul. Nilskiego i ul. Piękną w Łapach, po zasięgnięciu opinii w zakresie rzeczowym z Burmistrz Miasta i Gminy Łapy. Do ww. zobowiązano Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku - Pana Marka Jędrzejewskiego.

### Ad. 23

Starosta Białostocki przedstawił Zarządowi wniosek Z-cy Dyrektora PZL Pani Elżbiety Jasińskiej dot. przyznania premii za miesiąc styczeń 2000 roku Dyktorowi PZL Panu Markowi Jędrzejewskiemu / zał. Nr 30 /. Zarząd Powiatu, po dyskusji, jednogłośnie zaproponował przyznanie ww. premii w wysokości 15 % wynagrodzenia zasadniczego. Sprawę przekazano Pani Teresie Popławskiej, celem realizacji.

### Ad. 24

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Marszałka Województwa Podlaskiego w sprawie dofinansowania inwestycji sportowych / zał. Nr 31 /. W załączniku niniejszego pisma zostały uwzględnione tylko te wnioski, które zostały zgłoszone do Urzędu Marszałkowskiego w terminie do dnia 28 grudnia 1999 roku i były one zgodne z zasadami składania wniosków w, zawartymi we wzmiankowanym Rozporządzeniu Ministra Finansów. Sejmik Województwa Podlaskiego uchwalil jedynie dofinansowanie inwestycji sportowych na 2000 rok. Po analizie przedłożonych materiałów, Zarząd Powiatu stwierdził, iż środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie inwestycji - sali sportowej przy ZSM w Łapach w wysokości 300 zł są niewystarczające. Zarząd ww. pismo przyjął do wiadomości.

### Ad. 25

Członkowie Zarządu przyjęli do wiadomości zaproszenie na posiedzenie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej. Do uczestnictwa w ww. posiedzeniu zobowiązano członka Zarządu Panią Ewę Słojewską- Zarębę.

### Ad. 26

W sprawach różnych członek Zarządu - Pan Stanisław Lapiński omówił przebieg Forum Samorządowego AWS oraz wypracowane na tym spotkaniu wnioski. Podkreślił, że m.in. przedmiotem analizy była tzw. Ustawa czyszcząca. Do kompetencji powiatów zostały przekazane zadania. Nastąpi łączenie powiatów ziemskich i grodzkich. Będą zmiany w Doradztwie Rolniczym, ponieważ nie funkcjonuje ono prawidłowo w obowiązującej formie. Nie ma jednak jest spójność w obowiązkach Dyrekcji Drogowa. Nie ma jednolitego stanowiska. Nawet wśród powiatów tylko 1% ma potwierdzone własne siedziby. Pan Lapiński poinformował, że Minister Józef Piłsudski wyraził chęć pomocy w tym temacie, prosząc o pisma z powiatów, które mają ww. problemy. Zarząd, w dyskusji, uznał, że zasadne jest wystąpienie naszego powiatu do Ministra z tym problemem.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu zakończono o godz. 1

Protokołowali:



CZŁONEK ZARZĄDU

Ewa Stojewska-Zareba

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Wiesław Pusz

CZŁONEK ZARZĄDU

Stanisław Łapiński

CZŁONEK ZARZĄDU

Celina Grażyna Wojciechowska